



ประกาศอำเภอบัวลาย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. สายบ้านหัวนาคำ –บ้านนางประทวน หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองหว้า อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย อำเภอบัวลายมีความประสงค์จะประกาศราคากลาง งานจ้างซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. สายบ้านหัวนาคำ-บ้านนางประทวน หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองหว้า อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา โครงการซ่อมแซมสิ่งสาธารณประโยชน์ที่ได้รับความเสียหายเนื่องจากประสบภัยพิบัติ (อุทกภัย) ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ตามแบบที่ ปปช.กำหนดรายละเอียด ดังนี้

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมสิ่งสาธารณประโยชน์ที่ได้รับความเสียหายเนื่องจากประสบภัยพิบัติ (อุทกภัย) ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐  
กิจกรรม : ซ่อมแซมถนนถนน ค.ส.ล. สายบ้านหัวนาคำ –บ้านนางประทวน หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองหว้า / หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมถนน ค.ส.ล. ๓ จุด จุดที่ ๑ กว้าง ๕ ม. ยาว ๒๐ ม. หน้า ๐.๑๒ ม. จุดที่ ๒ กว้าง ๕ ม. ยาว ๑๐ ม. หน้า ๐.๑๒ ม. จุดที่ ๓ กว้าง ๕ ม. ยาว ๕ ม. หน้า ๐.๑๒ ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด  $\varnothing$  ๐.๔๐ ม. จำนวน ๑๒ ท่อน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๐๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
แบบประมาณราคาก่อสร้าง แบบ ปร..๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑. นายจิรเดช พงษ์ประสิทธิ์ ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ) ประธานกรรมการ
  - ๖.๒. นายประทีป วัฒนจิตราภรณ์ ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) กรรมการ
  - ๖.๓. นายศรายุทธ ประกอบนนท์ ผอ.กองช่าง อบต.หนองหว้า กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๐

(นายธีระพันธ์ นาควิโรจน์)

นายอำเภอบัวลาย



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวลาย งานการเงินและบัญชี โทร. ๐๔๔ ๔๙๕๐๐๖-๗

ที่ นม ๓๒๑๘/

วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายอำเภอบัวลาย

### ๑. เรื่องเดิม

ที่ทำการปกครองอำเภอบัวลาย แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อทำหน้าที่กำหนดราคา และจัดทำรายละเอียดราคากลาง ในการจ้างซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. ในพื้นที่ตำบลหนองหว้า ตามโครงการซ่อมแซม สิ่งสาธารณประโยชน์ที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย จำนวน ๑ โครงการ เป็นเงิน ๑๐๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน) ตามคำสั่งอำเภอบัวลาย ที่ ๒๔๕/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๐

### ๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ได้รับแต่งตั้งได้ร่วมกันพิจารณาราคาค่าก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์ การพิจารณาราคากลางโดยละเอียดแล้ว มีมติเห็นว่าราคากลางงานก่อสร้าง ตามบัญชีรายละเอียดการให้ ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยกรณีฉุกเฉิน (อุทกภัย) ประจำปี ๒๕๖๐ งานซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. ในพื้นที่ตำบลหนองหว้า เป็นราคาที่เหมาะสมเหมาะสม และมีฐานการคิดคำนวณจากราคาตลาดที่เป็นจริงในปัจจุบัน สอดคล้อง และเป็นไป ตามหลักหลักการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรีวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ตามหนังสือ สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร ๐๕๐๖/๖๕๗๙ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือ กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๘.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เห็นควรใช้เป็นราคากลางในการ ดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้างได้ รวม ๑ โครงการ รวมราคาค่าก่อสร้าง ทั้งสิ้นเป็นเงินจำนวน ๑๐๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามบัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้างตามแบบที่แนบมาพร้อมนี้

### ๓. ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ให้ใช้ราคากลางดังกล่าวในการจัดหาผู้รับจ้างซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. ในพื้นที่ตำบลหนองหว้า จำนวน ๑ โครงการ เป็นเงิน ๑๐๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน) และลงนามในบัญชีรายละเอียดการประมาณราคาค่าก่อสร้างตามแบบที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายจิรเดช พงษ์ประสิทธิ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายประกิต วัฒนจิตราภรณ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายศรายุทธ ประกอบนันท์)

อนุมัติ

(นายธีระพันธ์ นาควิโรจน์)

นายอำเภอบัวลาย

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ซ่อมแซมถนน คสล. เส้นบ้านหัวนาคำ-บ้านนางประทวน

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานซ่อมแซมถนน คสล.เส้นบ้านหัวนาคำ-บ้านนางประทวน 3จุด จุดที่ 1 กว้าง 5 เมตร ยาว 20.0 เมตร จุดที่ 2 กว้าง 5.0 เมตร ยาว 10.0 เมตร จุดที่ 3 กว้าง 5.0 เมตร ยาว 20.0 เมตร รวม 3จุด กว้าง 15.0 เมตร ยาว 50.0 เมตร แบบ ปร.4

หน้า 0.12 เมตร จุดที่ 3 กว้าง 5.0 เมตร ยาว 5.0 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ๑๕ ๐.40 เมตร จำนวน 12 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านหัวนาคำ ตำบลหนองหัว อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัว

ประมาณการโดย นายศรายุช ประกอบพันธ์

เมื่อวันที่ ๑๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานรื้อผิวทางคอนกรีตเดิมที่เสียหาย พร้อมซ่อมแซมคอนกรีตทั้ง	1	เพมาจ่าย							
2	งานถมดินพร้อมเกรตปรับระดับ (คิดการยุบของดินถม 30 %)	114	ลบ.ม.	70	7,980.00			30,000.00	30,000.00	
3	งานทรายหยาบรองพื้น หน้า 0.05 เมตร	5.25	ลบ.ม.	406	2,131.50	99	519.75	2,651.25	2,651.25	
4	งานดินลูกรังไหลทาง	2.5	ลบ.ม.	100	250.00	99	247.50	497.50	497.50	
5	งานคอนกรีต 240 กก./ตร.ม. รูปสี่เหลี่ยม	21.0	ลบ.ม.	1,869.0	39,249.00	306	6,426.00	45,675.00	45,675.00	
6	งานเหล็ก	0.103	ตัน			2,807	289.12	289.12	289.12	
	-เหล็ก RB Ø 15 มม.	0.048	ตัน	17,360.0	833.28			833.28	833.28	
	-เหล็ก DB Ø 16 มม.	0.055	ตัน	19,790.0	1,088.45			1,088.45	1,088.45	
	-Wire Mesh 0.20 x 0.20 m. ขนาด 4 มม.	175.0	ตร.ม.	30	5,250.00	5	875.00	6,125.00	6,125.00	
7	ยางมะตอย	70.0	เมตร	13.65	955.50			955.50	955.50	
8	งานตั้งไม้แบบ	35.0	เมตร	20.6	721.00			721.00	721.00	
9	งานวางท่อระบายน้ำคสล. ขนาด 0.40 เมตร พร้อมยาแนว	12.0	ท่อน	401	4,812.00	120	1,440.00	6,252.00	6,252.00	
	รอยต่อและดาดคอนกรีตปากท่อ									

รวมค่าวัสดุและค่าแรง 103,068.10 บาท



1 (นายจิรเดช พงษ์ประสิทธิ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)



2 กรรมการ

(นายประภักดิ์ วัฒนจิตตราภรณ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)



3 กรรมการ

(นายศรายุช ประกอบพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองหัว

อนุมัติ



(นายธีระพันธ์ นาควิโรจน์)

นายอำเภอบัวลาย